

Fulger

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Fulger

Valoarea de deviz 339 863,65 lei

Intocmit in prețuri curente Cp 05.04.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie si reparatie 1.1. Lucrari de reparatie interioare (Внутренние работы)				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	6,250	220,930 217,250	1 380,81 1 357,81
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,440	23,097 23,097	33,26 33,26
3	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	8,800	32,535 27,500	286,31 242,00
4	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	12,000	122,108 93,500	1 465,30 1 122,00
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	135,000	7,200 1,650	972,00 222,75
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	135,000	95,264	12 860,64

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.			67,100	9 058,50
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	135,000	7,200 1,650	972,00 222,75
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	135,000	38,518 30,250	5 199,96 4 083,75
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	135,000	49,056 30,250	6 622,56 4 083,75
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	60,000	7,200 1,650	432,00 99,00
11	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	60,000	112,489 84,150	6 749,34 5 049,00
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	60,000	7,200 1,650	432,00 99,00
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	60,000	38,518 30,250	2 311,09 1 815,00
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	60,000	49,056 30,250	2 943,36 1 815,00
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	60,000	79,300 38,500	4 758,00 2 310,00
16	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	60,000	362,227 64,900	21 733,64 3 894,00

1	2	3	4	5	6	7
17	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,850	3 484,443 242,000	6 446,22 447,70
18	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,850	1 932,930 44,551	3 575,92 82,42
19	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m	25,000	49,497 7,700	1 237,43 192,50
20	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc	4,000	405,400 15,400	1 621,60 61,60
21	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	4,000	81,705 14,850	326,82 59,40
22	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	8,000	90,342 17,050	722,74 136,40
23	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp	buc	1,000	1 670,620 133,650	1 670,62 133,65

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (vaselina, cirpe, grund, apa, etc.) din val. mat. explicitate=1,0100				
24	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N	buc	6,000	104,675 39,600	628,05 237,60
25	RpIB07E	Montarea aerotermei de perete sau de tavan, functionind cu apa calda sau abur de joasa sau medie presiune, racordata cu flanse Material marunt (racord sau flanse, vopsea,dispoz. de sustinere , cinepa etc)=1,0300	buc	2,000	3 209,850 531,850	6 419,70 1 063,70
26	10-01-055- 02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m	0,200	7 835,900 2 040,500	1 567,18 408,10
27	10-04-066- 07	Aparataj de perete: Priza de telefon	buc	2,000	130,740 55,000	261,48 110,00
28	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp	m	60,000	58,415 38,500	3 504,90 2 310,00
29	RpSC32A	Montarea cuierului pentru rufarie sau porthirtie din fonta emailata,portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0500	buc	1,000	874,800 26,400	874,80 26,40
		<i>Total</i>	lei			98 009,73
		Total Lucrari de reparatie interioare (Внутренние работы) Inclusiv salariu				98 009,73 40 777,04
		1.2. Lucrari exterioare (Наружные работы)				
30	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	80,000	16,010 14,850	1 280,80 1 188,00
31	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	240,000	28,855 2,475	6 925,20 594,00
32	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din	m2	80,000	124,920 93,500	9 993,60 7 480,00

1	2	3	4	5	6	7
		beton sau caramida, cu suprafete plane				
33	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	67,000	136,480 67,100	9 144,16 4 495,70
34	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	13,000	378,459 90,750	4 919,97 1 179,75
35	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	20,000	124,920 93,500	2 498,40 1 870,00
		<i>Total</i>	lei			34 762,13
		Total Lucrari exterioare (Наружные работы) Inklusiv salariu				34 762,13 16 807,45
		1.3. Acoperis (Кровля)				
36	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc.	m2	60,000	48,800 48,400	2 928,00 2 904,00
37	CE27A1	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur neregulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat	m2	60,000	384,500 93,500	23 070,00 5 610,00
38	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,0300	m2	60,000	37,424 13,750	2 245,42 825,00
39	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,0500	m2	60,000	317,300 63,250	19 038,00 3 795,00

1	2	3	4	5	6	7
40	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0300	m	9,700	236,804 16,500	2 297,00 160,05
41	CI17B	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina), cu o fata din tapet textil din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac, in, viscoza si fibre poliesterice), sau tapet de hirtie, destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, montate prin prindere cu cuie si sipci de lemn de 5 x 7 cm, dispuse la 30 cm interior	m2	5,000	419,900 137,500	2 099,50 687,50
42	RpCI42D	Demontarea elementelor de acoperis - sita sau sindrila, inclusiv scoaterea cuielelor din sipci si sortarea materialelor recuperabile	m2	7,500	123,380 122,100	925,35 915,75
43	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon	kg	25,000	60,364 14,300	1 509,10 357,50
44	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	28,000	57,614 11,550	1 613,19 323,40
45	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	15,000	57,614 11,550	864,21 173,25
46	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2	0,900	340,056 85,256	306,05 76,73
47	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta	t	15,000	63,700 0,000	955,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		de 10 km				
		<i>Total</i>	lei			57 851,32
		Total Acoperis (Кровля) Inclusiv salariu				57 851,32 15 828,18
		<i>Total</i>	lei			190 623,18
		<i>CAS</i>	24 %			17 619,04
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			10 412,11
		<i>Total</i>				218 654,33
		<i>Regie</i>	14 %			30 611,62
		<i>Total</i>				249 265,95
		<i>Beneficiu</i>	6 %			14 955,96
		Total Lucrari de constructie si reparatie Inclusiv salariu				264 221,91 73 412,67
		2. Lucrari de montare				
48	TsH91A	Instalarea turnichetului (aplicativ. Resursa "Banca pe 2 picioare" se exclude)	buc	1,000	442,200 396,000	442,20 396,00
		<i>Total</i>	lei			442,20
		<i>Cas</i>	24 %			95,04
		<i>Transport</i>	5 %			2,31
		<i>Total</i>				539,55
		<i>Regie</i>	50 %			198,00
		<i>Total</i>				737,55
		<i>Beneficiu</i>	6 %			44,25
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				781,80 396,00
		3. Utilaj				
49		Turnichet tripod cu control acces	buc	1,000	18 000,000 0,000	18 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			18 000,00
		<i>Cmd</i>	1,2 %			216,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Utilaj Inclusiv salariu				18 216,00

		Total	lei	283 219,71
		TVA	20 %	56 643,94
		Total deviz: Inclusiv salariu		339 863,65
				73 808,67

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Fulger

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Fulger

Valoarea de deviz 339 863,65 lei

Intocmit in prețuri curente Nđ 05.04.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	9,4200	55,00	518,100
2.	7122050013400	Zidar	h-om	152,4125	55,00	8 382,688
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	87,7500	55,00	4 826,250
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	357,0160	55,00	19 635,880
5.	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	55,00	266,750
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	9,6000	55,00	528,000
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	40,3995	55,00	2 221,972
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	87,0000	55,00	4 785,000
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	40,3505	55,00	2 219,278
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	106,8000	55,00	5 874,000
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	12,0000	55,00	660,000

12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	55,00	26,400
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	19,3400	55,00	1 063,700
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	14,9300	55,00	821,150
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	118,9500	55,00	6 542,250
16.	7212030022700	Sudor	h-om	1,0315	55,00	56,732
17.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	58,2150	55,00	3 201,825
18.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	6,5490	55,00	360,195
19.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	13,9200	55,00	765,600
20.	7422010060100	Timplar	h-om	11,8024	55,00	649,132
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	55,00	104,500
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	165,0570	55,00	9 078,135
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7524	55,00	41,382
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	21,4500	55,00	1 179,750
		Total manopera				73 808,67

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,3600	15,00	20,400
2.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0001	15 000,00	1,500
3.	1011482	Suruburi, cap semirond 5x70 mm	t	0,0003	15 000,00	4,500
4.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0040	30,00	0,120
5.	1012073	Ate aspre	kg	0,0040	65,00	0,260
6.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	7,3800	150,00	1 107,000
7.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	0,6240	15,00	9,360
8.	1111000100020	Intrerupator	buc	6,0000	60,00	360,000
9.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	4,0400	60,00	242,400
10.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0100	1 500,00	1 515,000
11.	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,000
12.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0092	250,00	2,300
13.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,8991	250,00	1 474,775
14.	162636	Priza de telefon	buc	2,0000	75,00	150,000
15.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	9,8400	15,00	147,600
16.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,2400	8 000,00	1 920,000
17.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,2400	8 000,00	1 920,000
18.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,6600	8 000,00	5 280,000
19.	2010212906648	Sipci de lemn 38x58 mm	m3	0,0700	8 000,00	560,000
20.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,6600	8 000,00	5 280,000
21.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 474,6000	0,10	147,460
22.	2010237318750	Distantieri	buc	72,0000	2,00	144,000
23.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,8500	1 800,00	3 330,000
24.	2051142950700	Dibluri	buc	16,0000	1,00	16,000
25.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	12,0000	1,00	12,000
26.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,9250	125,00	115,625
27.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	58,5000	35,00	2 047,500
28.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	78,0000	37,00	2 886,000
29.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,6800	45,00	30,600
30.	24302261000001	Fuga	kg	34,0471	30,00	1 021,413
31.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,2950	32,00	41,440
32.	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	0,3600	30,00	10,800
33.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,3238	65,00	21,047
34.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,0945	120,00	11,340
35.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	3,0000	8,00	24,000

36.	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0,5000	16,00	8,000
37.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	7,2000	16,00	115,200
38.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	3,1500	120,00	378,000
39.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	61,2000	16,50	1 009,800
40.	2622102453200	Cuier pt. rufarie sau porthirtie	buc	1,0605	800,00	848,400
41.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	6,3000	68,00	428,400
42.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 962,8020	2,20	4 318,164
43.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0070	2 600,00	18,200
44.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	12,3440	3,60	44,438
45.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 392,3000	3,60	5 012,280
46.	26531021008311	Tink	kg	154,1000	30,00	4 623,000
47.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	205,7055	7,80	1 604,503
48.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	75,8106	240,00	18 194,544
49.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	5,0000	3,00	15,000
50.	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 200,00	43,200
51.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0352	0,00	0,000
52.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,6680	0,00	0,004
53.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	333,4010	6,20	2 067,086
54.	2666122800555	Element de inchidere	buc	1,9982	65,00	129,883
55.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,6000	15,00	9,000
56.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	99,5350	6,00	597,210
57.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	71,0700	14,60	1 037,622
58.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	31,5000	50,00	1 575,000
59.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,0867	150,00	163,005
60.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	72,4500	160,00	11 592,000
61.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,5670	50,00	28,350
62.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	2,5200	30,00	75,600
63.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	10,4905	110,00	1 153,955
64.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,2000	26,00	31,200
65.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3071	30,00	9,213
66.	2732103646000	Panouri fibrolemnoase usoare moi	m2	5,5000	150,00	825,000
67.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,4000	25,00	60,000
68.	2746167335100	Priza	buc	8,1600	60,00	489,600
69.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	68,0000	45,00	3 060,000
70.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	12,5000	45,00	562,500
71.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	12,0000	6,00	72,000
72.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	6,2500	6,00	37,500
73.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,8500	3 200,00	5 920,000
74.	2822115704000	Aeroterma de perete sau de tavan pentru panou radiant	buc	2,0600	2 600,00	5 356,000
75.	2873122004100	Plase sudate	kg	242,4000	25,00	6 060,000
76.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	9,5000	36,00	342,000
77.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,2590	50,00	12,950
78.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,3400	50,00	17,000
79.	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,0400	2,00	8,080
80.	2874115802561	Surub M 12	buc	300,0000	3,00	900,000
81.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	7,4000	2,00	14,800
82.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	16,0000	2,00	32,000

83.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	12,0000	1,50	18,000
84.	2874115837745	Suruburi	buc	99,9100	1,50	149,865
85.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	4,7250	1,60	7,560
86.	2874115840479	Piulita M12	buc	308,0800	0,50	154,040
87.	2874115840601	Piulita M20	buc	210,0000	1,00	210,000
88.	2874115850000	Buloane M 20	buc	210,0000	3,00	630,000
89.	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0800	1,00	8,080
90.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	8,4000	30,00	252,000
91.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	9,6000	30,00	288,000
92.	2874125886734	Nituri POP	buc	4,7250	2,00	9,450
93.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	4,1600	15,00	62,400
94.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,9991	130,00	129,883
95.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	1,9982	90,00	179,838
96.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	1,9982	90,00	179,838
97.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	4,1600	350,00	1 456,000
98.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	13,9874	15,00	209,811
99.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	9,0000	30,00	270,000
100.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	567,0000	2,00	1 134,000
101.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	741,6000	0,50	370,800
102.	3130134817404	Cablu de energie	m	25,5000	16,86	429,930
103.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	4,1600	10,00	41,600
104.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,9120	2,50	7,280
105.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,5964	20,00	131,928
106.	4100126202818	Apa	m3	1,3605	20,00	27,210
107.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0240	2,60	0,062
108.	49	Turnichet tripod cu control acces	buc	1,0000	18 000,00	18 000,000
109.	5	Masa utilajului	t	0,0002	1 500,00	0,300
110.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,0040	155,00	0,620
111.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ПСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0020	60,00	0,120
112.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	19,5000	6,00	117,000
		Total materiale de construcții				133 232,73

Utilaje de construcții:

1.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,3060	120,00	36,720
2.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0370	250,00	9,250
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,5568	16,00	8,909
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,9200	16,00	46,720
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1440	250,00	36,000
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	24,0408	20,00	480,816
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,3300	50,00	166,500
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,7800	20,00	75,600
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat	h-ut	1,5288	75,00	114,660

		electric				
10.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0960	75,00	7,200
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,8800	75,00	66,000
12.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,4020	50,00	20,100
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,7300	350,00	955,500
		Total utilaje de construcții				2 023,98

Total	lei	283 219,71
TVA	20 %	56 643,94

Total deviz: 339 863,65

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Fulger **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie si reparatie				
		1.1. Lucrari de reparatie interioare (Внутренние работы)				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			220,930 217,250
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	55,00	192,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	16,00	1,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 380,81
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			23,097 23,097
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	55,00	11,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	55,00	11,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33,26
3	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			32,535 27,500

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	55,00	17,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	55,00	9,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,20	1,63
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	2 600,00	2,07
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	250,00	1,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	20,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	75,00	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	16,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			286,31
4	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			122,108 93,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	55,00	73,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	55,00	20,35
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,20	21,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	250,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	75,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	16,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 465,30
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,200 1,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			972,00
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			95,264 67,100
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,60	25,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 860,64
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,200 1,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			972,00
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,518 30,250
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 199,96
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,056 30,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	37,00	14,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,60	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 622,56
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,200

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor				1,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			432,00
11	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			112,489 84,150
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	55,00	84,15
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,60	25,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	50,00	0,98
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 749,34
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,200 1,650
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	35,00	5,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			432,00
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,518 30,250
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 311,09
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,056 30,250
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	37,00	14,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,60	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 943,36
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			79,300 38,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	55,00	33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	75,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 758,00
16	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			362,227 64,900
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	55,00	64,90
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	240,00	249,67
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	6,20	29,43
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	30,00	13,94
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	20,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	75,00	0,94
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 733,64
17	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3 484,443 242,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	55,00	194,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	55,00	22,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	55,00	10,45
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	55,00	14,85
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	3 200,00	3 200,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	2,50	0,70
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	50,00	7,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,20	3,08
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	250,00	1,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	32,00	22,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 446,22
18	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 932,930 44,551
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	55,00	40,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,00	4,40
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,00	8,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	125,00	62,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	65,00	11,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	6,00	3,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,50	2,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 575,92
19	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m			49,497 7,700
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	55,00	7,70
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	16,86	17,20
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	45,00	22,50
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	3,00	0,60
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	6,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 237,43
20	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0400	buc			405,400 15,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	55,00	15,40
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	350,00	364,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	10,00	10,40
	2875272700047	Clirig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	15,00	15,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 621,60
21	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			81,705 14,850
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	55,00	14,85
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	60,00	60,60
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,08
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,60	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			326,82
22	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			90,342 17,050
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	55,00	17,05
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	60,00	61,20
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,00	6,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,60	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,08
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	2,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			722,74
23	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp Materiale marunte (vaselina, cirpe, grund, apa, etc.) din val. mat. explicitate=1,0100	buc			1 670,620 133,650
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,4300	55,00	133,65
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	1 500,00	1 515,00
	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0000	0,50	4,04
	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,0000	2,00	8,08
	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0000	1,00	8,08
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	3,60	1,45
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	16,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 670,62
24	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N	buc			104,675 39,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	55,00	39,60
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	60,00	60,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	1,50	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			628,05
25	RpIB07E	Montarea aerotermei de perete sau de tavan, functionind cu apa calda sau abur de joasa sau medie presiune, racordata cu flanse Material marunt (racord sau flanse, vopsea,dispoz. de sustinere , cinepa etc)=1,0300	buc			3 209,850 531,850
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	9,6700	55,00	531,85
	2822115704000	Aeroterma de perete sau de tavanpentru panou radiant	buc	1,0000	2 600,00	2 678,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 419,70
26	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m			7 835,900 2 040,500
	1	Muncitor	h-om	37,1000	55,00	2 040,50
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00055	15 000,00	7,50
	1011482	Suruburi, cap semirotond 5x70 mm	t	0,00139	15 000,00	22,50
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	150,00	5 535,00
	1100198	Fixari figurate "CкФ-30"	100 buc	3,1200	15,00	46,80
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,5300	120,00	183,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 567,18
27	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de telefon	buc			130,740 55,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	55,00	55,00
	162636	Priza de telefon	buc	1,0000	75,00	75,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	30,00	0,06
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	65,00	0,13
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	2,60	0,03
	5	Masa utilajului	t	0,0001	1 500,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,0020	155,00	0,31
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	60,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			261,48
28	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp	m			58,415 38,500
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	55,00	35,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	16,50	16,83
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	30,00	0,18
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	20,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	250,00	0,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,20	0,28
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	16,00	1,92
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	20,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 504,90
29	RpSC32A	Montarea cuierului pentru rufarie sau porthirtie din fonta emailata,portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0500	buc			874,800 26,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	55,00	26,40
	2622102453200	Cuier pt. rufarie sau porthirtie	buc	1,0100	800,00	848,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			874,80
		1.2. Lucrari exterioare (Наружные работы)				
30	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,010 14,850
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	16,00	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 280,80
31	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			28,855 2,475
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	55,00	2,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	55,00	0,28
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	26,00	0,13
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 925,20
32	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			124,920 93,500
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	55,00	77,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,20	23,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	250,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	75,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 993,60
33	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			136,480 67,100

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,10
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	30,00	69,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	50,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 144,16
34	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			378,459 90,750
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	55,00	90,75
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	240,00	247,25
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	6,20	23,17
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	30,00	14,24
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	20,00	0,24
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	75,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 919,97
35	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			124,920 93,500
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	55,00	77,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,20	23,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	250,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	75,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 498,40
		1.3. Acoperis (Кровля)				
36	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc.	m2			48,800 48,400
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4400	55,00	24,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	55,00	24,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	16,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 928,00
37	CE27A1	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur neregulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat	m2			384,500 93,500
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	55,00	79,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0110	8 000,00	88,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0040	8 000,00	32,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0110	8 000,00	88,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0040	8 000,00	32,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	36,00	5,40
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1500	30,00	4,50
	2874115850000	Buloane M 20	buc	3,5000	3,00	10,50
	2874115840601	Piulita M20	buc	3,5000	1,00	3,50
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1400	30,00	4,20
	2874115802561	Surub M 12	buc	5,0000	3,00	15,00
	2874115840479	Piulita M12	buc	5,0000	0,50	2,50
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1600	30,00	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23 070,00
38	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,0300	m2			37,424 13,750
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	55,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	14,60	17,29

1	2	3	4	5	6	7
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,50	6,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		Cheltuieli directe	lei			2 245,42
39	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,0500	m2			317,300 63,250
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	55,00	49,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	160,00	193,20
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	50,00	26,25
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	2,00	18,90
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	68,00	7,14
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	30,00	1,26
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	120,00	6,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,00
		Cheltuieli directe	lei			19 038,00
40	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0300	m			236,804 16,500
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	110,00	118,96
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	15,00	21,63
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	65,00	13,39
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	130,00	13,39
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	90,00	18,54
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	90,00	18,54
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,50	15,45
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			2 297,00
41	CI17B	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina), cu o fata din tapet textil din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac, in, viscoza si fibre poliesteric), sau tapet de hirtie, destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, montate prin prindere cu cuie si sipci de lemn de 5 x 7 cm, dispuse la 30 cm interior	m2			419,900 137,500
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	55,00	126,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2732103646000	Panouri fibrolemnoase usoare moi	m2	1,1000	150,00	165,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	36,00	3,60
	2010212906648	Sipci de lemn 38x58 mm	m3	0,0140	8 000,00	112,00
	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0,1000	16,00	1,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		Cheltuieli directe	lei			2 099,50
42	RpCI42D	Demontarea elementelor de acoperis - sita sau sindrila, inclusiv scoaterea cuielei din sipci si sortarea materialelor recuperabile	m2			123,380 122,100
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,8000	55,00	99,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	55,00	23,10
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0800	16,00	1,28
		Cheltuieli directe	lei			925,35
43	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon	kg			60,364 14,300
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	55,00	12,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	55,00	1,10
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	45,00	45,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	50,00	0,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,50	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	45,00	0,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,20	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	15,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			1 509,10
44	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent:	kg			57,614

1	2	3	4	5	6	7
		balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare				11,550
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	55,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	45,00	45,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	50,00	0,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,50	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	45,00	0,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,20	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	15,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 613,19
45	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg			57,614 11,550
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	55,00	10,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	0,55
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	55,00	0,55
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	45,00	45,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	50,00	0,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,50	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	45,00	0,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,20	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	15,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			864,21
46	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2			340,056 85,256
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	55,00	79,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	150,00	181,12
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	50,00	31,50
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	2,00	10,50
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	1,60	8,40
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	30,00	10,24
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	120,00	12,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	20,00	0,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			306,05
47	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			63,700 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	350,00	63,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			955,50
		2. Lucrari de montare				
48	TsH91A	Instalarea turnichetului (aplicativ. Resursa "Banca pe 2 picioare" se exclude)	buc			442,200 396,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	55,00	104,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	55,00	24,75
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	55,00	266,75
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 200,00	43,20
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			442,20
		3. Utilaj				
49		Turnichet tripod cu control acces	buc			18 000,000 0,000
	49	Turnichet tripod cu control acces	buc	1,0000	18 000,00	18 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.